泉州师范学院工会文件
泉师院工[2012]7号
关于评选泉州师院工会先进集体和先进个人的通知
各分工会、直属工会小组：

为配合开展创先争优活动，通过表彰先进、树立典型，进一步调动全校工会组织和广大教职工工作的积极性和创造性，为实现学校“十二五”教育事业发展规划创造更加出色业绩，经工会常委会研究，决定从2012年开始，两年一次评选表彰奖励一批工会先进集体和个人。有关事项通知如下：
一、评选范围

1、工会先进集体：在分工会和直属工会小组中评选。

2、先进工会工作者：在校、院两级工会委员、校经审委员、直属工会小组长中评选。

3、工会积极分子：在全校工会会员中评选。

4、先进女工工作者：在校、院两级女工委员、工会干部中的女教职工中评选。

二、评选条件

（一）先进集体

1、认真贯彻校党委和上级工会有关决议决定，工会班子健全，委员团结协作，能团结动员本单位教职工会员为学校、学院的教育教学改革作贡献，成效较为显著并得到本单位党政和群众的认可；

2、能出色完成本单位工会和上级工会布置的各项工作任务，富有活力和凝聚力；

3、二级教代会制度规范、健全，院务公开工作落实，党政工共建“教工小家”活动通过校级以上先进“教工小家”验收。

（二）先进工会工作者：

1、认真学习实践科学发展观，贯彻党的路线、方针和政策，积极完成本职工作，按时完成工会组织交给的各项任务；

2、热爱和熟悉工会工作，能积极探索新形势工会工作的方法和途径，创造性地开展工作，并取得较好成绩；

3、具有较强的参政议政能力，能热情为教职工服务，深受教职工信赖。

（三）工会积极分子：

1、认真学习政治理论和业务知识，积极完成本职工作；

 2、热心工会工作，热情为教职工服务，尽心为教职工说话办事；

3、能密切联系教职工群众，作风正派，廉洁自律，在工会工作中发挥积极作用。
（四）先进女工工作者：
1、坚持新时期工会女教职工工作的方针，团结带领女教职工圆满完成各项工作任务；
 2、热爱工会女教职工工作，努力提高女教职工素质，充分发挥好党联系女教职工的桥梁纽带作用。

 3、切实维护女教职工的特殊利益，敢于、善于为女教职工说话办事，有较强的参政议政能力，深受女教职工的信赖。

三、评选办法

1、工会先进集体：在各分工会、直属工会小组主动申报的基础上由校工会常委会研究决定；

2、先进工会工作者、工会积极分子、先进女工工作者：在各分工会和直属工会小组根据分配名额进行民主推荐评选的基础上由校工会常委会研究决定。
四、评选名额
先进集体名额根据实际申报情况确定。

先进个人名额根据申报材料情况确定。
五、表彰奖励

从2012年开始每两年评选一次，并予以表彰奖励。先进集体奖励1000元，先进工会工作者、先进女工工作者奖励300元，工会积极分子奖励200元。

泉州师院工会

二0一二年三月五日
主题词：评选    工会先进     决定

抄  送：省教科文卫体工会、泉州市教育工会、张舟副书记  存档（2）

泉州师院工会委员会                  2012年3月5日印发
PAGE
3